
Wijziging Verordening winkeltijden gemeente Kapelle 2018

 

De gemeenteraad van Kapelle;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 april 2018, nummer 2018/23;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 3 van de Winkeltijdenwet;

b e s l u i t:

Vast te stellen de wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Kapelle 2015 

 

Artikel I

De Verordening Winkeltijden gemeente Kapelle 2015 wordt gewijzigd als volgt:

A Artikel 2 komt te luiden:

Vrijstelling voor zon- en feestdagen

Voor de in artikel 2, eerste lid, onder a en b van de Winkeltijdenwet vervatte

verboden geldt een algemene vrijstelling. Goede vrijdag na 19.00 uur, 24

december na 19.00 uur en 4 mei na 19.00 uur zijn van deze vrijstelling

uitgezonderd.

 

B Artikel 3 komt te luiden:

Openstelling op werkdagen tussen 22.00 en 06.00 uur

1. Burgemeester en wethouders kunnen op aanvraag ontheffing verlenen van de in artikel 2, eerste

lid, aanhef en onder c van de Winkeltijdenwet vervatte verboden, voor zover deze betrekking

hebben op werkdagen.

2. De ontheffing kan worden geweigerd als de woon- en leefsituatie of de openbare orde in de om-

geving van de winkel op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed door de openstelling van

de winkel op basis van de ontheffing.

 

C Artikel 4 komt te vervallen.

 

D De artikelen 5 tot en met 10 worden genummerd 4 tot en met 9.

 

Artikel II

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad.

 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van de gemeente Kapelle op 29 mei 2018,

 

De griffier, De voorzitter

Nr. 115536

GEMEENTEBLAD 1 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle

Gemeenteblad 2018 nr. 115536 1 juni 20181


